1

第４６回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２４年２月２２日（水） １０：００～１１：４０

２ 会場：秋田キャンパス 会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：吉﨑監事、野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、中泉

チームリーダー、舘岡チームリーダー、石山チームリーダー、金子チームリーダ

ー、藤田シニアスタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 生物資源科学部教員（アグリビジネス）の募集【総務本部】

アグリビジネス学科農業・農村マネジメントグループ教員（助教）の公募について申し

立てがあり、了承した。

２ 履修成績情報公開規程の制定【教育本部】

「秋田県立大学履修成績情報公開規程」の制定について説明があり、文言を一部修正す

ることとし、了承した。

３ タイ・コンケン大学大学院からの特別研究学生受け入れにかかる支援【教育本部】

タイ・コンケン大学大学院からの特別研究学生受け入れにかかる支援について説明があ

り、了承した。

４ 第２期中期計画期間のアクションプラン（案）

理事長より、第２期中期計画期間のアクションプラン（案）について説明があり、継続

して審議の上、３月１３日（火）の役員会で最終案を審議することとした。

2

【報告】

１ 学位記等の旧姓表記の取扱い【教育本部】

学位記等の旧姓表記の取扱いについて報告があった。

２ 第２回秋田県立大学企業面談会の実施報告【教育本部】

２月１５日に開催された第１回秋田県立大学主催企業面談会について報告があった。

３ 植物工場研究の進め方【研究・地域貢献本部】

植物工場研究の進め方について報告があった。

４ 平成２３年度決算見込【財務本部】

平成２３年度決算見込について報告があった。

○その他

・２月のスケジュールの変更について確認した。

・大潟キャンパスで開催された全国農業系交流塾「農業系学生フォーラム」について報告があ

った。

・第１回サイエンス・インカレについて報告があった。

・『本荘キャンパスの除雪ボランティア“県大スコップレンジャー”の活動』と『「ＢＳ日本の

うた」公開収録への出演』について報告があった。

・学内外情勢について確認した。

以 上